

Ishøj Kommune
Att. kommunaldirektøren og de/den fagansvarlige for kommunale
indberetninger til Danmarks Statistik og Sundhedsdatastyrelsen
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj

11. maj 2022

Årlig status på Ishøj Kommunes indberetninger på social- og sundhedsområdet

Vi fremsender en status på Ishøj Kommunes seneste dataindberetninger på socialområdet til Danmarks Statistik og sundhedsområdet til Sundhedsdatastyrelsen. Denne status skaber et overblik over jeres indberetninger, som sammen med andre kommuners indberetninger bruges til national statistik på social- og sundhedsområdet, og som anvendes direkte i det Fælleskommunale Ledelsesinformationssystem (FLIS).

Der er stor efterspørgsel på data, der kan understøtte styring og udvikling af social- og sundhedsområdet. Derfor er det vigtigt, at alle kommuner indberetter data, og at data har en høj kvalitet. Langt de fleste kommuner indberetter og godkender heldigvis data på områderne, men det er vigtigt at have alle med for at kunne lave landsdækkende undersøgelser.

Da data anvendes til at understøtte styring og udvikling på området, er det afgørende, at data er korrekt. Derfor er det vigtigt, at kommunerne godkender data, når de modtager godkendelsesrapporter. Det er vores erfaring, at der kan være store variationer i kvaliteten af kommunernes indberetninger. Mange kommuner lykkes heldigvis med at kvalitetssikre data, mens der for nogle kommuner kan være udfordringer med såvel kvalitet som forsinket eller manglende levering af data. Danmarks Statistik og Sundhedsdatastyrelsen validerer derfor indberetningerne for at højne kvaliteten og styrke datagrundlaget for styring, udvikling og analyse på social- og sundhedsområdet.

Med denne henvendelse opfordrer vi de kommuner, der ikke er fuldt ud i mål med data, til at indberette og godkende deres data. Hvis det ikke er muligt at løse eventuelle indberetningsudfordringer inden offentliggørelse af statistikkerne, vil der blive rettet henvendelse fra relevant ministerium eller styrelse med henblik på at udarbejde en handlingsplan.

Status fra Danmarks Statistik

Nedenfor og i vedhæftede bilag er en status over Ishøj Kommunes dataindberetninger til Danmarks Statistik.

Hvis der er spørgsmål til indholdet i bilagene, findes der kontaktoplysninger på de relevante fagpersoner i Danmarks Statistik i bilagene.

I er også velkomne til at rette henvendelse til kontorchef Kirsten Hoo-Mi Sloth på tlf. 24 76 65 67 eller kms@dst.dk.

Udsatte børn og unge	Behov for opmærksomhed	Se status i bilag 1
Personer med handicap og udsatte voksne	Behov for opmærksomhed	Se status i bilag 2
Personer i stofmisbrugsbehandling	Ikke behov for handling	Se status i bilag 3

Status fra Sundhedsdatastyrelsen

Nedenfor og i vedhæftede bilag er en status over Ishøj Kommunes dataindberetninger til Sundhedsdatastyrelsen.

Den Nationale Børnedatabase	Se status i bilag 4, rapport A
Genoptræning efter Sundhedslovens §140	Se status i bilag 4, rapport B
Nationalt Alkoholbehandlingsregister	Se status i bilag 4, rapport C
Tvang i somatikken (TVIS)	Se status i bilag 4, rapport D

Vi beder Ishøj Kommune om at videresende Bilag 4, Rapport A, B, C og D til kommunens kontaktpersoner for hhv. Den Nationale Børnedatabase, Genoptræning efter Sundhedslovens § 140, Nationalt Alkoholbehandlingsregister og Tvang i somatikken (TVIS), så de kan besvare de tre spørgsmål, der fremgår af rapporterne og senest den **1. juli 2022** sende svarene til kommunaledata@sundhedsdata.dk.

Hvis der er spørgsmål til indholdet i bilagene, kan de sendes til kommunaledata@sundhedsdata.dk eller til Sundhedsdatastyrelsens ansvarlige på hvert område (se bilag 4, rapport A, B og C). I er også velkomne til at kontakte sektionsleder Henrik Mulvad Hansen på tlf. 32 68 51 32 eller hemh@sundhedsdata.dk.

Med venlig hilsen



Maren Sørensen
Kontorchef

 Social- og
Ældreministeriet




Søren Gaard
Afdelingschef


SUNDHEDSMINISTERIET



Claus Ørum Mogensen
Administrationspolitisk chef



Kirsten Hoo-Mi Sloth
Kontorchef

KL


**DANMARKS
STATISTIK**



Karen Marie Lyng
Afdelingschef


SUNDHEDSDATA-
STYRELSEN